МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «БЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ №  99 – ОД

22 ноября 2022 года                                                                       г. Нефтекумск

О закреплении наставнических пар

 педагогических работников в МБДОУ д/с № 7  «Белочка»

           В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Методическими рекомендациями,

разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с

Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской

Федерации, в соответствии с п. 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от

31.12.2019 года № 3273-р ( в редакции от 20.08.2021г.) « Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», и в целях

обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов

в образовательной деятельности, формирования потребности в совершенствовании

профессиональной компетентности в рамках организации работы с молодыми

специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить  наставником воспитателей:

 Циммерман Наталью Готлибовну за воспитателем Сунгуровой Сейиде

Абульфатовной с 01.09.2022 года по 01.09.2023 года;

Юсупову Ирину Николаевну за воспитателем Тоймухамедовой Махиры

Абдулжелиловны с 01.09.2022 года по 01.09.2023 года

2. По окончанию срока наставничества воспитателям Циммерман Н.Г., Юсуповой

И.Н. предоставить отчет о проделанной работе.

3. По окончанию срока наставничества воспитателям Циммерман Н.Г., Юсуповой

И.Н. предоставить План профессионального становления с оценкой наставника и

предложениями по дальнейшей работе наставляемого педагога.

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагается на старшего

воспитателя Хариеву К.Х.

5.  Контроль исполнения денного приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 01.06.2023 12:21:05
Ф.И.О. должностного лица: Макарова  Оксана Генадиевна
Должность: заведующий ДОУ
Уникальный программный ключ: 1a3f655c-b0b2-4491-8088-13f0d76e0896